
 

1/4 
 

DODATEK Č. 1 

 

KE SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

XXXXXX 

uzavřené dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem:    Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  

zastoupena:     Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem 

IČO:                  47114321  

DIČ:                      CZ47114321 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. A7232 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:              2070101041/0710  

(dále jen „Pojišťovna“)  

a 

Alexion Europe SAS 

se sídlem: 03-105 rue Anatole France – 92300 Levallois-Perret, France je držitelem registračních oprávnění 

léčivých přípravků,  

přičemž nositelem veškerých obchodních práv včetně práva vyrábět, užívat, obchodovat a prodávat je společnost 

Alexion Pharma International Operations Unlimited Company, se sídlem College Business and Technology 

Park, Blanchardstown, Dublin 15, Ireland  jako Držitel obchodních práv. 

zastoupená na základě plné moci ze dne 30.10.2019 společností: 

Swixx Biopharma s.r.o.  

se sídlem:  Hybernská 1034/5, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zastoupenou Ing. Petrem Pípalem, MBA a Jean-Michelem Patrickem Lespinasse, jednateli  

IČO: 06137521   

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu: 211 455 3489/2700 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 276 865 

(dále jen „Držitel“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

  uzavírají 

v souladu se zák. č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejném zdravotním pojištění“) a dalšími souvisejícími 
právními předpisy tento  

 

 



 

2/4 
 

DODATEK Č. 1 

 KE SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU XXXXXX 
(dále jen „Dodatek“) 

 

I. Držitel a Pojišťovna uzavřeli dne 28.6.2019 Smlouvu o limitaci nákladů spojených s hrazením 
léčivého přípravku XXXXXX(dále jen „Smlouva“). 
 

II. Držitel a Pojišťovna se v souladu s ust. čl. XII. odst. 2 Smlouvy dohodli na změně Smlouvy, 
a to takto: 

 

(i) Článek Ia. Smlouvy se v celém rozsahu mění a nově zní:  
 

„Článek Ia. 
Definice pojmů 

Pro účely této Smlouvy se rozumí 

- Přípravkem léčivý přípravek uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy uhrazený Poskytovateli pod kódem 
SÚKL;  

- Pojištěncem osoba dle zákona o veřejném zdravotním pojištění registrovaná u Pojišťovny ke dni 
poskytnutí zdravotní služby; 

- Poskytovatelem poskytovatel zdravotních služeb, který má v den poskytnutí zdravotní služby zahrnující 
použití Přípravku uzavřenou platnou smlouvu o poskytování a úhradě zdravotních služeb s Pojišťovnou 
(smlouvu o poskytování a úhradě zdravotní péče) zahrnující hrazení Přípravku; 

- Držitelem držitel rozhodnutí o registraci Přípravku ve smyslu zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o 
změnách některých souvisejících zákonů, nebo zástupce Držitele; 

- Slevou se rozumí procentní podíl z ceny původce Přípravku určený Přílohou č. 1 této Smlouvy nebo rozdíl 
mezi Maximální cenou a dohodnutou částkou uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to v závislosti na 
okamžiku vzniku nároku na Slevu; 

- Maximální cenou cena stanovená ve správním řízení XXXXXXXXXXXXXXX s účinností od 1. 6. 2020 a 
blíže specifikovaná v Příloze č. 1 této Smlouvy, ;  

- Zpětnou platbou částka určená touto Smlouvou, kterou je Pojišťovna oprávněna přijmout do základního 
fondu Pojišťovny; 

- Ústavem Státní ústav pro kontrolu léčiv (dále také jako „SÚKL“); 
- Svazem zdravotních pojišťoven ČR (dále také jako „SZP ČR“) sdružení těchto zdravotních pojišťoven: 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky, Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, Oborová 
zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, Zaměstnanecká pojišťovna Škoda, 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, RBP, zdravotní pojišťovna.“ 

 

(ii) Článek IV. Smlouvy se v celém rozsahu mění a nově zní:  
 

„Článek IV. 
Závazek k poskytnutí Slevy 

Držitel se zavazuje poskytnout Pojišťovně Slevu na každé balení Přípravku po dobu platnosti této Smlouvy. Sleva 
bude poskytována formou Zpětné platby.“ 

 
(iii) Příloha č 1. Smlouvy - Obchodní tajemství se v celém rozsahu mění, když nově zní:  

  

OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

PŘÍLOHA Č. 1 

SMLOUVY O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU XXXXXX 

uzavřené dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 



 

3/4 
 

(dále také jen „Příloha“) 

 
Článek I. 
Přípravek 

 
Přípravkem dle této Smlouvy se rozumí: 

 

Článek II. 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
1. Ustanovení tohoto článku se použijí pro výpočet výše Zpětné platby v období od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
2. Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

 

Článek III. 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
1. Ustanovení tohoto článku se použijí pro výpočet výše Zpětné platby v období od Xxxxxxxxxx  

a na dobu dalšího trvání Smlouvy. 
 

2. Cena pro konečného spotřebitele je vypočtena takto: Maximální cena plus dohodnutá výše marže plus DPH dle 
aktuální výše pro léčivé přípravky.   

 
3. Zpětná platba bude poskytnuta za každé balení Přípravku, které bude v době dle odst. 1 tohoto článku Přílohy  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx),  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  
 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Kód SÚKL  Název 
Přípravku  

Doplněk názvu Přípravku Maximální cena  

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 



 

4/4 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 

Článek IV. 
Společná ustanovení 

 
1. Ve smyslu ustanovení článku V. bodu 2) Smlouvy bude Zpětná platba Držitelem Pojišťovně uhrazena na základě 

Pojišťovnou vystavených faktur na adresu zástupce – společnosti Swixx Biopharma s.r.o. IČO: 06137521, spisová 
značka C 276865 vedená u Městského soudu v Praze, se sídlem Hybernská 1034/5, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
a to jedenkrát za kalendářní rok. Současně s fakturou Pojišťovna Držiteli zašle podklady, které dokládají 
uplatňovanou výši Zpětné platby. Pojišťovna je povinna postupovat v souladu s právními předpisy na ochranu 
osobních údajů. Faktury vystavené Pojišťovnou budou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení elektronicky na 
adresy  petr.capek@swixxbiopharma.com a  petr.kratochvil@swixxbiopharma.com.   
 

2. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že Držitel nevykonává působnost nositele obchodních práv spočívajících 
zejména v distribuci Přípravků, jejich promoce, obchodních nebo prodejních činností na území České republiky. 
Je to společnost ALEXION PHARMA INTERNATIONAL OPERATIONS UNLIMITED COMPANY, jakož i její 
autorizovaný zástupce společnost Swixx Biopharma s.r.o., které jsou nositeli práv vyrábět, užívat a prodávat 
Přípravky Držitele, sjednávat podmínky, včetně uzavření smlouvy o limitaci nákladů a svým jménem prodávat 
Přípravek za dohodnutou cenu, tvořící obchodní tajemství podle této smlouvy, jakož i vykonávat další promoční, 
obchodní a prodejní činnosti na území České republiky.“  
_________________________________________________________________________ 

 
III. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění.  

 
IV. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek č.1 ke Smlouvě řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení Dodatku č. 1 Smlouvy stvrzují svým podpisem.  
 
 
V Praze dne  …….. V Praze  dne …….. 

Za Pojišťovnu:  Za Držitele:  

 

______________________ ____________________________ 

Ing. Radovan Kouřil Jean-Michel Patrick Lespinasse 

Generální ředitel Jednatel 

 _____________________________ 

 Ing. Petr Pípal, MBA  

 Jednatel  


